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5.45 Sendebeginn. - Anschließend: 5.45 Programm vom 5.57 Wir schalten ein.

5 Bauernfunk und Bauernmusik (Schall- Sender Wien I. Nachr. 6.10Gymnastik.

I-
platten).
Nachrichten. Wetter. Verlautbarungen. 6.15 Musik am Mor- Nachrichten. Weckruf, Nachr. 6.15

6 6.10 Frühmusik (Schallplatten) . - Da- gen. 6.55 Programm. 6.10 Für das Landvolk. Musik am Morgen.
zwischen Stimme des Herzens. 6.15 Musik am Morgen. 6.55 Morgenspruch.

Nachrichten. Wetter, Verlautbarungen, Nachrichten. Nachrichten. 7.10 Was Kurznachr. 7.10 Vor-

7 Programm bis 17.00 Uhr. 7.15 Musikalisches wir heute senden. 7.15 arlberger Lokales. 7.15
7.15 Musikalisches Kalenderblatt. Allerlei. Musikalisches Allerlei. Musikalisches Allerlei.

.- Nachr .• Verlautbarungen. 8.15 Kleines 8.45 Aus unserem Nachrichten. Französische Nachr.

8 Intermezzo. 8.30 Wirtschaftsnachrichten, gestrigen Programm: 8.15 Kleine Morgen- 8.20 Hausfrauenstunde.
Mitteilungen vom Arbeitsmarkt. a) Helfer der Mensch- musik. (bis 9.00 Uhr). 8.55 Progr., Wetter.

-- Musik am laufenden Band. heit, b) Rudolf Katt- Sendepause.

9 (Magnetophon.)
nigg und Franz Reinl
dirigieren eigene Werke.

-- Musik. 10.05 Schulfunk. 10.35 Musik. Presse. 10.05 Sympho- 10.05 Schulfunk. 10.30

10 10.40 Für die Frau. Dein Problem von nische Minuten. 10.45 Vormiltagsmusik. 10.45
anderen erlebt (XV). Vermißtensuchdienst. Vermißtensuchdienst .

11.05 Schulfunk. 11.25 Muslk. 11.35 Der 11.45 Unterhaltungs- Vergnügt um elf. 11.05 SChulfunk. il.30 11.05 Schulfunk. 11.30

11 Roman für die Frau. 11.45 Mittags- konzert. (Angeschloss. : 11.05 Schulfunk. 11.30 Welt der Frau. 11.45 Volkstümliche Musik.
konzert. östel'reichische Komponisten. Alpenland u. West.) Landvolk. 11.45 Musik. Unterhaltungskonzert. 11.45Mittagskonzert.

I---- 12.30 Wetter- und Wasserstandsbericht, 12.30Programm vom Unterhaltungskonzert. 12.30 Nachrichten, 12.30 Nachrichten.

12 Verlautbarungen. 12.40 Musik. Sender Wien I. 12.30 Nachr .• Wetter. Programmvorschau. 12.50 Vorarlberger I.

12.45 Nachrichten, Verlautbarungen. 12.45 Klingendes. 12.45 Zwischenspiel. Lokalnach-richten.

Unterhaltungskonzert. (Angeschlossen Mittagskonzert. Orch. Mittagskonzert. Mittagskonzert . Unterhaltungskonzert.

13 der Kärntner DrahUunk u..Sendergruppe d. SendergI'. Alpenland. 13.45 Technische 13.45 Ein Gruß für 13.4~Französ. Nachr.
West.) 13.45 Verlautbarungen. Wetter. 13.45Verlautb .. Wetter. Rundschau. Stadt und Land.

1 Ein Gruß an dich I Sendepause. Was Sie gerne hören. Nachr. 14.10 Musik 14.10Sendepatlse.

14 (Musikalische Wunschsendung.) 14.45Für d. Frau: Wenn nach Tisch. 14.30
einer eine Reise tut ... Slowenische Sendung.--I Schulfunk. Die österreichische Land- Nachmittagskonzert. Schulfunk. 15.30 Espe-

15 schaft in der Dichtung. 15.20 Musik. 15.45 Kleine Erinne- ranto. 15.45 Russische
15.30 Musik (Schallplatten). rungen. Repatriierungsmission . 15.58Wetterbericht.

---I Zeitgenössische Klaviermusik. 16.20 Für 16.55 Programm bis Werke zeitgenössi- Konzertstunde. SoliStenstunde.
16 die Jugend. 16.45Musik. Sendeschluß. scher Komponisten. 16.20 Für die Jugend. 16.30 Jugendstunde.

___ 16.55 Programm bis Sendeschluß. 16.30 Kinderstunde. 16.55Kultur im Alltag. 16.'15Das Wunderkind.

I Nachr .• Wetter, Verlautbarungen. 17.10 Nachr .• Wetter, Verl. Frisch, froh, fidel. 17.30 Nachrichten. Froh und heiter.

17 Kinderstunde. Der Sommer ist da. 17.10 Nachmittagskonz. Graham Greene. 17.45 17.10 Nachmittagskon- 17.10 Nachmittags-
17.40Sowjetpresse. 17.50Sport. GI'. Vorarlb. Funkorch. Man spricht darüber! Izert (aus Dornbirn). konzert.

--- Fesch und resch mit Fritz Jellinek Lieder. 18.20 Galerie. Nachr. 18.03Feierabend. Wissen. 18.15 England. Unterhaltung.

18 und dem Schrammelquartett Rudi 18.30 Himmel-Abc. 18.30 Zeitspiegel. 18.30 Mod. Rhythmen. 18.30 •.Reifendes Kom."
Pietsch. 18.45Zeitschriftenschau. 18.45 Radiouniversität. 18.55 Schöne Stimmen. 18.45Pol. Wochenschau.

-- " ... wie gedruckt" - der wöchentliche ProgI'. vom Sender I. Amerika. 19.15 Sport. 19.10 Jenseits des ProgI'. 19.01 Nachr.

19 Rundgang durch die Presse. 19.30 Das 19.30 Ein Schlager v. dir 1.9.20Musik. 19.45 Eisernen Vorhangs. 19.15 Gewerkschafts-
Echo des Tages. 19.45 Verlautbarungen. u. ein Lied! v. mir. Amerik. Hörbilder. 19.25Sport. 19.30Musik. bund. 19.30 Musik.

-- Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen. Nachr .• Wetter, VerI. Nachr. Wetter, Loka- -Nachrichten. Nachr. 20.15 •.Der Dia-
20! 20.15 Radiobühne. "Der Diamant des 20.15 Programm Wien- 1es. 20.15 Melodie in 20.15 Abendkonzert. mant d. Geisterkönigs:'

I Geisterkönigs." Ein Zauberspiel in zwei Paris. Kleine Melodie Dur und Moll. 20.15 Sender Graz und ZauberSPleI in zwei
__ t Aufzügen von Ferdinand Raimund. der großen Welt. 20.45 Musikerporträt des Klagenfurt : •.Der Dia- Aufzügen von F. Rai-

21 Spielleitung: Dr. Franz Josef Engel. Unterhaltungsmusik. Monats: Robert Schu- mant des Geister- mund. Spielleitung:
Kleines Orch. d. Ravag. mann. königs" von F. Raimund. Dr. F. J. Engel.

-- Zur Kunstfahrt der Ravag am 2. Juli. Nachr .• Wetter, Verl. Nachr. 22.15 Das ewig Nachr., Pr·ogramm. Nachr .. Sport. 22.15
22 22.20 Nachr.. Wetter, Verlautbarungen. 22.15 Echo des Tages. Weibliche. 22.45 Le- 22.25 ••Rendezvous mit Progr. 22.20 Sinniges

t 22.35Musik. 22.40Sendung des Moskauer 22.30Musik. bendiges Wort. Christi Mardayn." und Unsinnig~s.

--I Rundfunks für österreich. - An- 23.30 Sendeschluß. Tanzmusik. 23.30Musik österr. Künstler. 23.30 Musik-bis lVIitternacht.
23 schließend: Zum Ausklang. 0.00 Kurz- zur Unterhaltung. Symphoni.ekonzert.23.55 23.55 Sendeschluß.

I nachr. 0.05Bei einem Wirte wundermild. 23.55 Spätnachr. I Kurznachr. bi.s 24.00.

~8 5.30 Musik, dazwischen 6.00 Nachr. 6.30 • ~ 5.00 Beginn. 5.45 Nachr. 6.00 Musik. 6.:W ~ 6.00 Nachr., Musik. 6.55 "J'-;""!chr.7.00 An-

Z~ Natu rfreunde. 7.00 Nachr. 8.00 Nachr. ""
....; Gymnastik. 6.30 Musik. 6.45 Nachr. 7.00 Ci: dacht. 7.15 Musik. 7.55 "dChr. 8.15Musik.

10.15 Schulfunk. 12.00 Konzert. 13.00 ::s ~ Andacht. 7.20 Musik. 7.45 Nachr. 8.05 9.00 Nachr. 10.15Schulfunk. 11.45Kultur.
,Q SP"': Nachr. 13.10P. Winler spielt. 13.45Bar- S 0) Operettenklänge. 8.45 Nachr. 9.00 Schul- ~ 12.00 Musik. 12.45 Nachr. 13.10 Werbe-

co

~~ trio. 14.00 Nachr. 14.-W Musik 15.30 '" ~ funk. 11.00 Musik. 12.00 Melodien. 12.30 ~ tn funi<. 14.00Schulfunk. 15.30Kinderfunk.
Schulfunk. 16.15 Musik. 17.00 Nachr. ! Landfunk. 12.45Nachr. 13.00Presse. 13.20 t- 16.00Konz. 16.45Bücher. 17.00Froh und

co ~ ~ 0)

~~
17.10Musik. 17.45Zeitfuuk. 18.15Musik. 0 Konz. 14.00 Schulfunk. 15.40 Operetten- ~ heiter. 17.55 Nachr. 18.00 Frauenfunk.
19.00 USA. 19.30 Religiöse Feier. 19.45 == C'I konz. 16.30Das Buch. 16.45 Nachr. 16.50 ~ 18.15 Musik. 19.COAmerika. 19.30 Pro-

~(;j Nachr. 20.00 Hörspiel. 21.10 Musik. Q a5 Kammecmm'k. 17.45 Lebendige, Wi"",n·1 ~
f:'I- zesse. H1.45Nachr. 20.00Konz. 21.15Wir

0
f:'I

~C'i
21.45 Für Eltern. 22.00 Nachr. 22.10 ~

M 18.00Musik. 19.00Z:~itgesch. 19.45Nachr.: In lesen. 21.45 Nachr. 22.00 Musik. 22.45
Konzert. 23.20 Küsten und Meere. Ö 20.00 •.Margarethe. 21.45 Nachr. 22.0:> ~ 7.eitschriften. 23.15 Zärtl. Weisen. 23..,15

CQ~ 23.30 Musik. 24.00Meldungen. 0.05 Jazz. Z M ••Margarethe,'· 23.00 Nachtprogramm. r.I2 Nachr. 23.50 Ausklang .In

~ S
6.15 Nachr. 6.20 '1trnen. 6.40 Musik. Z 4.45 Nachr., Musik. 5.25 Landfunk. 6.05 ~ S 6.00 Nachr., Konzert. 6.50 Evang. An-
7.00 Nachr. 7.10 Vorschau, Pause. 10.15 ,.. Rias-Berlin. 6.30 Nachr. 7.45 Frau. 9.30 Cl t-

dacht. 7.00 Nachr .. Musik. Presse, Musik.
•••• «) Schulfunk. 10.50 Schweizer Lieder. 11.00 ~ Nachr. 9.45 Kinderfunk. 10.00 Schul- = ~ 8.00 Nachr. 8.30 Presse. 8.40 Intermezzo.
fIl~ Kammermusik. 12.30 Nachr. 12.40 Konz. == S funk. 10.45 Musik. 12.00 Melodie. 12.15 ~ 9.00 Hausfrau. 11.00 Froher Klang. 11.30c: •..• COool .,.

M 13.25In memoriam Maria Cebotari. 14.00 ~ M Berlin. 12.30Nachr. 12.40Blitzfunk. 13.00 .•.. Vorschau. 12.20 Konzert. 12.45 Nachr.
::s _ Frauenstunde. 16.00Wunschkonz. für die = 0 Konzert 14.00 Schulfunk. 14.45 Lieder. CIl 'Q 13.00 Arbeiter-Tribüne. 13.15 Musik.

e~ Kranken. 16.30 Orgelkonz. 17.00 L. van M 15.00 Nachr., Musik. 15.45 Technisches. Q,) 0) 14.00Die Schuljugend. 15.30Musik. 16.15~
Beethoven. 17.30 Kinderstunde. 18.00 • ~ 16.00 Musik. 16.30 Nachr. 16.50 Musik. ~ Erinnerungen. 16.30 Klaviermusik. 17.00

C~ VolkstürnI. Konz. 18.40 Kleines Inter- r.I2 17.30 Sabbathfeier. 17.45 Presse. 18.00
,r;

Skizzen. 17.15 Schlager. 17.45 Sprach-
•••

.,. "tS 0)

Q,)~ mezzo. 18.50 Piste und Stadion. 19.10 ~ Deutschland in Paris. 18.25 Sport. 18.35 C'I kurs. 18.20 Tagesfragen. 18.30 Musik.

=~ Weltchronik. 19.30 Nachr. 20.00 Über- ,.. Musik. 19.00Amerika. 1.9.30Nachr. 19.45 ::s M 19.00 Zeitfunk. 20.45 Konzert (in der
tragung aus dem Stadttheater Zürich. ~ Berlin. 20.45 Jugend. 21.050pernkonzert. r.I2~ Pause Nachr.) .2300Eine Straßensängerin.

-.4 13.21 Lied des Tages. 13.26 Unter- E-4 11.30 Violir.vortrag. l2.15 Unterhaltungs- ~
haltungskonzert. 14.00 Italienische konzert. 13.00 Operettenmelodien. 14.10

5.20 Leichte Musik. 6.00 Nachr. 6.30

Volksphantasie. 14.25 Leichte Musik. f/'J Nachrichten für die Jugendorganisa- Leichte Musik. 7.00 Nachr. 7.20 Musik.

14.53 Filmbericht. 15.00 Nachrichten. ~ tionen. 14.30 Schallplatten. 14.45Für die 10.10 Schulfunk. 11.00 Für die Frau.
11.30 Leichtes Programm. 12.45 Bunte:s S 15.14 Fenster zur Welt. 11.00 Musika-

""'
S Frau. 15.15 Schallplatten. 15.30 Cello- < e Musik. 13.•15 Leichtes Programm. 15.30

lisches Allerlei. 18.00 Orchesterkonzert. vortrag. 16.00 Schulfunk. 16.40 Funk-
~ 18.30 Jugendprobleme. 19.00 Die große < f"o seminar. 17.10 Musikalischer Vortrag. 0 Nachmittagskonzert. 16.20 Klavier-

It) r-- musik. 17.15 Jugendsendung. 18.20 Vom<:) Reise. 19.30 Funkuniversität. 19.45 Q
It) 17.40 Politischer Vortrag. 18.05 Unga- ~ ..•.

Lied. zum Herz. 18.40 Leichte Musik.
Kammermusik. 20.30 Nachrichten. 21.03 rische Lieder und Tänze. 18.30 Heitere
Kabarett. 22.10 Funkorchester. 22.50 p Weisen. 20.15 Das Funkorchester spielt 20.00 Unterhaltungskonzert. 20.25 Funk-

uni versitä t. 21.00 Tanzmusik. 21.50

~
Vortrag. 23.10 Nachrichten. 23.30 Tanz- = zum Tanz. 21.00Orchesterkonzert. Werke Dichtung. 23.00 Nachtkonzert.
musik. von J. Strauß. 22.20 Heiteres Hörspiel. ~

12


